
 

CITTÀ DI SOTTO IL MONTE GIOVANNI XXIII 
Provincia di Bergamo 

   

                  COPIA         
 

REGISTRO GENERALE N. 149 DEL 30-03-2023                 

   
                                            

DETERMINAZIONE N. 27 DEL 30-03-2023  

DEL RESPONSABILE DEL SETTORE AA.GG. E SERVIZI ALLA PERSONA 

 

 

OGGETTO: ATTRIBUZIONE AL PERSONALE IN SERVIZIO 
DEL NUOVO PROFILO PROFESSIONALE IN APPLICAZIONE 
DEL CCNL 16 NOVEMBRE 2022 CON DECORRENZA 1° APRILE 
2023 - ART. 13, C. 3. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AA.GG. E SERVIZI ALLA PERSONA 

 

 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 01/2022 del 30.09.2022, prot. N. 9.049/2022, di nomina 

del Segretario Comunale quale Responsabile del Settore Affari Generali e Servizi Alla Persona 

(Segreteria, Contratti, Cultura, Sport e Tempo Libero, Biblioteca, Servizi Scolastici, Personale, 

Tributi, Economo), del Settore Demografico/Cimiteriale (Anagrafe, Stato Civile, Leva, Elettorale e 

Protocollo) e del Settore Finanziario (Ragioneria); 

 

Visto l’art. 12, CCNL 16 novembre 2022 secondo il quale: 

- Il sistema di classificazione è articolato in quattro aree che corrispondono a quattro 

differenti livelli di conoscenze, abilità e competenze professionali denominate, 

rispettivamente: 

• Area degli Operatori; 

• Area degli Operatori esperti; 

• Area degli Istruttori; 

• Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione; 

- Gli enti, in relazione al proprio modello organizzativo, identificano i profili professionali e li 

collocano nelle corrispondenti aree nel rispetto delle relative declaratorie, allegate al CCNL; 

 

Viste le declaratorie per ciascuna area allegate al CCNL 16 novembre 2022; 

 

Vista la deliberazione n. 28 in data 20/03/2023 avente ad oggetto: “Ridefinizione profili 

professionali, in attuazione del nuovo CCNL del personale del comparto funzioni locali sottoscritto 

in data 21.05.2018”; 

 

Ritenuto necessario procedere ad attribuire a ciascun dipendente in servizio presso l’Ente il 

rispettivo profilo professionale, alla luce delle declaratorie approvate con il CCNL 16 novembre 

2022 come analiticamente descritto nel prospetto di cui agli atti dell’Ufficio Personale; 

 



Dato atto che a seguito del presente atto a tutto il personale sarà consegnata apposita 

informativa; 

 

Visti: 

- il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 

- lo Statuto Comunale; 

- il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

- il Regolamento di Contabilità Comunale; 

- l’art. 151, comma 4, del T.U.E.L.; 

 

Dato atto che il presente provvedimento viene emanato nell’esercizio della potestà e poteri 

di gestione attribuiti dal Decreto Legislativo n. 267/2000 nonché dallo Statuto Comunale;  

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1) Di prendere atto ed approvare le premesse ed il relativo contenuto; 

 

2) Di ricondurre automaticamente i seguenti incarichi di posizione organizzativa agli incarichi di 

Elevata Qualificazione, con decorrenza 1° aprile 2023, i quali proseguono fino a naturale 

scadenza, ai sensi dell’art. 13, c. 3, CCNL 16 novembre 2022: 

 

DIPENDENTE 
SETTORE / 

SERVIZIO 

ESTREMI DECRETO 

SINDACALE 

SCADENZA 

DELL’INCARICO 

Tancredi Arch. Michele 

Fausto  

Tecnico  
N. 1/2023 del 03.01.2023, 

prot. N. 91/2023 

Scadenza mandato 

amministrativo 

2024 

Murareto Marco Polizia Locale 
N. 5/2022 del 11.10.2022, 

prot. N. 12715/2022 

Scadenza mandato 

amministrativo 

2024 

 

3) Di dichiarare che il presente provvedimento non è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 

internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

 

4) Di comunicare il presente atto agli interessati. 

     
IL RESPONSABILE DEL SETTORE AA.GG. E SERVIZI 

ALLA PERSONA 

F.to  FILIPPO PARADISO 

 

 

 

Il sottoscritto Responsabile del Procedimento, visti gli atti d’ufficio 

 

A T T E S T A 

 

- che la presente determinazione: 

 



• E’ stata pubblicata in copia all’Albo Comunale il    30-03-2023    e vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni consecutivi dal    30-03-2023    al    14-04-2023    

ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. N. 267 - 18.08.2000. 

 

 

IL  RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                                                                   F.to SILVIA  ROSSI 

 

Dalla residenza comunale, addì  30-03-2023 

 

 

 
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo e si rilascia in relazione a quanto 

disposto dall’art. 18, comma 2 del D.P.R. N. 445/2000. 

 

                                                               IL  SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                        __________________________ 

 

Addì, _______________________ 

 


